Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

COMUNICADO Nº02

RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO

A Comissão Eleitoral constituída, pela portaria nº 142/2014, para a escolha dos
representantes discentes, docentes e técnico-administrativos do Conselho de Câmpus do
Câmpus Porto Alegre do IFRS, de acordo com o edital nº 092/2014, torna público o
resultado preliminar da apuração dos votos válidos do pleito eleitoral, realizado no dia 01
de julho de 2014.

SEGMENTO DISCENTE

Ordenamento dos Candidatos Votos Válidos

1º Titular: Tales Schmitt Samuel

Suplente: Lenon Pereira da Silva

58

2º Titular: Lodair Loss Badaraco

Suplente: Thais Helfensteller Rosa

51

3º Titular: Débora de Lurdes Millos Rodrigues

Suplente: Karoline Ramos Viana

26

4º Titular: Roberson Rocha

Suplente: Paula Inês Grana Oliveira

20

5º Titular: Guilherme Franco Miranda

Suplente: Julian Silveira Diogo de Ávila Fontoura

15

6º Titular: Lucia Maria de Araujo Quevedo

Suplente: Morgana de Moraes Rodrigues

14

7º Titular: Helio Rubens Clemente Guerra

Suplente: Neiva Terezinha Schmidt Berggrav

14

SEGMENTO DOCENTE

Ordenamento dos Candidatos Votos Válidos

1º Titular: Marcelo Augusto Rauh Schmitt

Suplente: Lúcio Olimpio de Carvalho Vieira

65

2º Titular: Sergio Alexandre Korndörfer

Suplente: Evandro Manara Miletto

49

3º Titular: Ricardo Athaíde Mitidieri

Suplente: Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva

45

4º Titular: Celson Roberto Canto Silva

Suplente: Jéferson de Araújo Funchal

44

5º Titular: André Rosa Martins

Suplente: Juliana Schmitt de Nonohay

42

6º Titular: Márcia Bündchen

Suplente: Cláudia do Nascimento Wyrvalski

39

7º Titular: André Luiz Oliveira da Conceição

Suplente: Cássio Silva Moreira

36

8º Titular: Egon Claus Steinstrasser

Suplente: Liliane Dufau da Silva

34

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Ordenamento dos Candidatos Votos Válidos

1º Titular: Renato Avellar deAlbuquerque

Suplente: Mônica Ferreira Cassana

33

2º Titular: Douglas Neves Ricalde

Suplente: Ademir Dorneles de Dorneles

31

3º Titular: Rafael Dutra Soares

Suplente: Adriano Rodrigues José

30

4º Titular: Henrique Leonardi de Oliveira

Suplente: Aline Martins Disconsi

28

5º Titular: Fabiana Grala Centeno

Suplente: Fabiana Agendes Hadler

26

6º Titular: Roberta Maia Besouchet

Suplente: Milene Gehling Liska

24

7º Titular: Graciela da Silva Leites

Suplente: César Germano Eltz

21

8º Titular: Camila Lombard Pedrazza

Suplente: Gabriela Fernanda Ce Luft

19

9º Titular: Filipe Xerxeneski da Silveira

Suplente: Suzinara da Rosa Feijo

18

10º Titular: Cristine Stella Thomas

Suplente: Marisa Dutra Paz

17

11º Titular: Denise Luzia Wolff

Suplente: João Luís Pereira Gomes

16

Porto Alegre, 02 de julho de 2014.

MARTHA HELENA WEIZENMANN
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 142/2014

* O documento original encontra-se assinado, arquivado e disponível para consulta.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br